
Insetticidi

20

Confidor 200 SL
Confidor 200 SL è un insetticida fogliare sistemico a base di imidacloprid, principio attivo appartenente
ai neonicotinoidi. È particolarmente adatto ad essere impiegato per il controllo di “insetti chiave” come
afidi e aleurodidi.
Si caratterizza per la lunga durata d’azione dovuta alla sua spiccata sistemicità acropeta, perciò risulta
indicato soprattutto per trattamenti precoci.
Confidor 200 SL agisce principalmente per ingestione ed è efficace nei confronti di importanti fitofagi ad
apparato boccale pungente-succhiatore (anche vettori di virus) e ad apparato boccale masticatore.
E’ un prodotto ideale per programmi di difesa integrata.

Colture Parassiti
Dose

ml/100 litri
Note Tempo di

carenza gg

Composizione Imidacloprid 17,8% (= 200 g/L)

Formulazione Concentrato solubile

Classificazione Tossicologica: MCP; Ambientale: -

Registrazione Min. San. n. 8987 del 11.11.1996

Confezioni

Imballi 24 x 250 ml; 12 x 1 litro

Melo
Pero

Pesco, Nettarino, Susino e
Ciliegio
Albicocco

Arancio, Clementino, Mandarino,
Limone

Pomodoro
Melanzana
Peperone

Cocomero
Melone

Patata

Tabacco

Floreali ed ornamentali

Cetriolo
Zucchino

Carciofo, fagiolo, fagiolino, lattu-
ghe e simili, cavolfiore, broccolo e
erba medica

Mandorlo

Vite (vivai)

Fragola

Afidi, Cicaline, Microlepidotteri,
Psilla del melo, Tentredini

Afidi, Cicaline, Microlepidotteri,
Tentredine del susino,
Metcalfa

Afidi
Aleirodidi, Minatrice serpentina

Afidi
Aleirodidi e Dorifora
Afidi, Aleirodidi e Dorifora

Afidi
Aleirodidi
Afidi e Aleirodidi

Afidi
Dorifora

Afidi
Altica
Afidi e Altica

Afidi, Metcalfa
Aleirodidi

Afidi
Aleirodidi
Afidi
Aleirodidi

Afidi

Afidi - Cimicetta

Cicaline - Metcalfa - Fillossera

Afidi - Aleirodidi

50

50

50
75

50
75

0,75-1l/ha

50
75

0,75-1l/ha

50
75

50

0,75-1l/ha

50
75

50
75

0,75-1l/ha

50

0,75l/ha

Irrigazione

Irrigazione

Irrigazione

Irrigazione

Irrigazione

28
50

21

35

14

7

14

-

3 (in serra)
7 (in campo)

3

30

®

®=Marchio registrato

Consigli per il corretto impiego

Aggiungere Confidor 200 SL direttamente nella botte.
Su pomacee, contro afidi, nei trattamenti in pre-fioritura miscelare con Oliocin 2,5 - 3%
Su drupacee, contro afidi, nei trattamenti a rottura gemme - bottoni rosa miscelare con Oliocin 1,5 - 2%
Su floreali e ornamentali è possibile anche effettuare il trattamento per irrigazione in vaso, mettendo in
sospensione 0,5 - 1 ml di prodotto per litro d’acqua.

250
ml

1 litro

Novità


