

Confidor® 200 SL

Confidor 200 SL è un insetticida fogliare sistemico a base di *imidacloprid*, principio attivo appartenente ai neonicotinoidi. È particolarmente adatto ad essere impiegato per il controllo di "insetti chiave" come afidi e aleurodidi.

Si caratterizza per la lunga durata d'azione dovuta alla sua spiccata sistemicità acropeta, perciò risulta indicato soprattutto per trattamenti precoci.

Confidor 200 SL agisce principalmente per ingestione ed è efficace nei confronti di importanti fitofagi ad apparato boccale pungente-succhiatore (anche vettori di virus) e ad apparato boccale masticatore. E' un prodotto ideale per programmi di difesa integrata.

Consigli per il corretto impiego

Aggiungere Confidor 200 SL direttamente nella botte.

Su pomacee, contro afidi, nei trattamenti in pre-fioritura miscelare con *Oliocin* 2,5 - 3%

Su drupacee, contro afidi, nei trattamenti a rottura gemme - bottoni rosa miscelare con *Oliocin* 1,5 - 2% Su floreali e ornamentali è possibile anche effettuare il trattamento per irrigazione in vaso, mettendo in sospensione 0,5 - 1 ml di prodotto per litro d'acqua.



Colture	Parassiti	Dose ml/100 litri	Note	Tempo di carenza gg
Melo Pero	Afidi, Cicaline, Microlepidotteri, Psilla del melo, Tentredini	50		28 50
Pesco, Nettarino, Susino e Ciliegio Albicocco	Afidi, Cicaline, Microlepidotteri, Tentredine del susino, Metcalfa	50		21 35
Arancio, Clementino, Mandarino, Limone	Afidi Aleirodidi, Minatrice serpentina	50 75		14
Pomodoro Melanzana Peperone	Afidi Aleirodidi e Dorifora Afidi, Aleirodidi e Dorifora	50 75 0,75-1l/ha	Irrigazione	7
Cocomero Melone	Afidi Aleirodidi Afidi e Aleirodidi	50 75 0,75-1l/ha	Irrigazione	
Patata	Afidi Dorifora	50 75		14
Tabacco	Afidi Altica Afidi e Altica	50 0,75-1l/ha	Irrigazione	
Floreali ed ornamentali	Afidi, Metcalfa Aleirodidi	50 75		-
Cetriolo Zucchino	Afidi Aleirodidi Afidi Aleirodidi	50 75 0,75-1l/ha	Irrigazione	3 (in serra) 7 (in campo)
Carciofo, fagiolo, fagiolino, lattu- ghe e simili, cavolfiore, broccolo e erba medica	Afidi	50		3
Mandorlo Vite (vivai)	Afidi - Cimicetta Cicaline - Metcalfa - Fillossera			
Fragola	Afidi - Aleirodidi	0,75l/ha	Irrigazione	30

Novità

Composizione	Imidacloprid 17,8% (= 200 g/L)
Formulazione	Concentrato solubile
Classificazione	Tossicologica: MCP; Ambientale: -
Registrazione Min. San.	n. 8987 del 11.11.1996

Confezioni

Imballi 24 x 250 ml; 12 x 1 litro



1 litro

250 ml